
  

UCHWAŁA NR 726/LXXXIV/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024” 

dla mieszkańców Miasta Łomża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024”, którego treść stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2134



Załącznik do uchwały Nr 726/LXXXIV/24 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

nieobowiązkowym tj. podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską 

Łomży w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2024” 

Cele programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie Miasta Łomża przez zapewnienie dostępu 

do tzw. „opaski na odległość” 

Adresaci programu 

Bezpośrednimi adresatami programu są wszystkie gminy w Polsce. Pośrednimi adresatami Programu 

są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomży, w szczególności 

w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

3. Do programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 

przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 

uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności 

udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona 

adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Miasto Łomża w ramach Programu będzie realizowała Moduł I oraz Moduł II przewidziany w programie 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. W ramach Modułu I Miasto Łomża zapewni usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i w ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

poprzez zakup opasek i obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach 

programu realizowanego w latach 2022-2023. 

5. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa udzielonej na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Podlaskiego 

w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 

Ochrona danych osobowych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomży jest administratorem danych osobowych w zakresie 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2134


		2024-04-19T12:02:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




